
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1 Υπουργείο Υγείας

2 Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

3 Υπουργείο Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων

4 Υπουργός Επικρατείας

5 Ανεξάρτητες Διοικητικές Αρχές

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

Με την υπ’ αριθμ. Α1α/70830/25-10-2016 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας, που εκδόθηκε σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, (Π.δ. 63/2005), 
(ΦΕΚ 98 /Α/22-4-2005), άρθρα 55 παρ. 2 και 56 και των 
άρθρων 23 και 27 του Ν. 4320/19-03-2015 «Ρυθμίσεις 
για τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της 
ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης 
και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 29/A/19-03-2015), την υπ’ αριθμ. 19 της 6-9-2016 
πράξη «Περί αύξησης των ενιαίων θέσεων ειδικών συμ-
βούλων-ειδικών συνεργατών στο Πολιτικό Γραφείο του 
Υπουργού Υγείας και στο Πολιτικό Γραφείο του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Υγείας Παύλου Πολάκη (ΦΕΚ 163/Α/ 
07-09-2016) και την παρ. 6γ του αρθ. 9 του Κεφαλαίου 
Β’ του Ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) α’ και β’ βαθμού, των Νομικών Προ-
σώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ), 
καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του Ν. 3429/2005 
(Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις», διορίζεται 
από 23-09-2016, ο Γεώργιος Μαλαβάκης του Ιωάννη, 
(ΑΔΤ: ΑΕ 159449) πτυχιούχος του τμήματος Οικονομικών 
Επιστημών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστη-
μίου Αθηνών, σε θέση Ειδικού Συνεργάτη στο Πολιτικό 
Γραφείο του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας Π. Πολάκη.

Στον ανωτέρω θα καταβάλλονται οι αποδοχές του 
Μ.Κ. 11 της ΠΕ κατηγορίας. 

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε./Υπ. Υγείας: 5194/26-10-2016).
(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-

ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 5754259722/26-10-2016).

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 
ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

Ι

2  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Αριθμ. 147505/5241 
Καθορισμός αποζημίωσης των μελών και των 
γραμματέων των Επιτροπών Επιλύσεως Δασικών 
Αμφισβητήσεων (Ε.Ε.Δ.Α.) για την επίλυση δια-
φορών αναφερομένων στο χαρακτηρισμό μίας 
περιοχής ή τμήματος.

ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις άρθ. 33 παρ 2 και άρθ. 52 παρ. 2 του 

Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α’) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979, (ΦΕΚ 289Α’) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α’) «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, 
κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιω-
μάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Νοεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 590

2787

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

Digitally signed by

VARVARA ZACHARAKI

Date: 2016.11.04 12:00:19

EET

Reason: Signed PDF

(embedded)

Location: Athens, Ethniko

Typografio

Signature Not

Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2788 Τεύχος ΥΟΔΔ 590/03.11.2016

4. Τις διατάξεις του άρθ. 24 του Ν. 4351/2015 
(ΦΕΚ 164Α’) «Βοσκήσιμες γαίες Ελλάδας και άλλες δια-
τάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 έως και 12 του Ν. 3889/ 
2010 (ΦΕΚ 182Α’) «Χρηματοδότηση Περιβαλλοντικών 
Παρεμβάσεων, Πράσινο Ταμείο, Κύρωση Δασικών Χαρ-
τών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 1 επ. του 
Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176Α’) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία 
και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» 
όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 849/1978 
«Περί παροχής κινήτρων δια την ενίσχυση της περι-
φερειακής και οικονομικής αναπτύξεως της χώρας 
(Α’ 232), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 8 του 
Ν. 2129/1993» (Α’ 57).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν. 4270/2014 «Αρ-
χές δημοσιονομικής διαχείρισης - Δημόσιο Λογιστικό 
κ.λπ.» (ΦΕΚ 143Α΄/28-6-2014).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98Α’).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Π.δ. 70/23-09-2015, 
«Ανασύσταση των Υπουργείων ...» (ΦΕΚ 114Α’).

11. Τις διατάξεις του Π.δ. 73/23-09-2015 «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116Α’).

12. Την υπ’ αριθμ. Υ 31/09-10-2015 (ΦΕΚ 2183Β’) από-
φαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας Ιωάννη Τσιρώνη».

13. Την υπ’ αριθμ. Υ 29/08-10-2015 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρω-
τή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (ΦΕΚ Β’ 
2168).

14. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.δ. 189/2009 (ΦΕΚ 
221 Α’) με το οποίο κατανεμήθηκαν οι αρμοδιότητες του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α., του άρθρου 6 του ιδίου Π.δ. με το οποίο μετα-
φέρθηκε από το ΥΠ.Α.Α.Τ. στο Υ.Π.Ε.Κ.Α. η Γενική Διεύ-
θυνση Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών και Φυσικού 
Περιβάλλοντος (άρθρο 1 Π.δ. 352/1991, ΦΕΚ 124Α’ και 
άρθρο 1 παρ. 2, Π.δ. 228/2002, ΦΕΚ 208Α’).

15. Τις διατάξεις του Π.δ. 100/2014 «Οργανισμός 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής» (ΦΕΚ 167 Α΄).

16. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και 
αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

17. Τα Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228Α’), 136/2010 (ΦΕΚ 229Α’), 
138/2010 (ΦΕΚ 231Α’), 139/2010 (ΦΕΚ 232Α’), 141/2010 
(ΦΕΚ 234Α’), 142/2010 (ΦΕΚ 235Α’), 143/2010 (ΦΕΚ 236Α’) 
περί «Οργανισμών Αποκεντρωμένων Διοικήσεων», όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

18. Τη με αριθ. 117679/7182/11-12-2014 (ΦΕΚ 3473/Β΄) 
(ΑΔΑ: Ω7ΧΙ0-ΖΔΧ) κοινή απόφαση Αν. Υπουργών ΠΕΚΑ 

και Οικονομικών «Καθορισμός ύψους παραβόλου της 
παρ. 4 άρθ. 14 Ν. 998/1979 όπως ισχύει».

19. Η δαπάνη που θα προκύψει από την εφαρ-
μογή της παρούσας δεν θα ξεπερνά το ποσό των 
12.925,00 € και καλύπτεται στο σύνολό της από τον 
προϋπολογισμό του Πράσινου Ταμείου και ειδικότερα 
από τα έσοδα των παραβόλων της παραγράφου 4 του 
άρθρου 14 του Ν. 998/1979, όπως ορίστηκε με την 
117679/7182/ 11-12-2014 (ΦΕΚ 3473/Β΄) κοινή απόφα-
ση Αν. Υπουργών ΠΕΚΑ και Οικονομικών «Καθορισμός 
ύψους παραβόλου της παρ. 4 αρθ. 14 Ν. 998/ 1979 
όπως ισχύει», και την αριθ. 1307/10-3-2016 υπουργική 
απόφαση (ΑΔΑ: 73ΤΓ46Ψ844-Π72).

20. Οι λεπτομέρειες καταβολής των αποζημιώσεων 
και των δικαιολογητικών πληρωμής θα καθοριστούν με 
σχετική απόφαση του Δ.Σ. του Πράσινου Ταμείου και 
στον ετήσιο προϋπολογισμό του Πράσινου Ταμείου (Ει-
δικός Φορέας Δασών) θα υπάρχει η σχετική πρόβλεψη 
πίστωσης, αποφασίζουμε:

Καθορίζεται αποζημίωση σύμφωνα με την παρ. 3 
του άρθρου 10 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289Α’) όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 33 του 
Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/2014) και ακολούθως με 
το αρθ. 24 του Ν. 4351/2015 (ΦΕΚ 164Α’), για τη συμ-
μετοχή σε Επιτροπές Επιλύσεως Δασικών Αμφισβη-
τήσεων (Ε.Ε.Δ.Α.), του Προέδρου, των μελών και του 
γραμματέα, ως εξής:

α. Πρόεδρος, δέκα ευρώ (10€) ανά υπόθεση.
β. Μέλη, οκτώ ευρώ(8€) ανά μέλος και ανά υπόθεση.
γ. Γραμματέας, πέντε ευρώ (5€) ανά υπόθεση.
Τα αναπληρωματικά μέλη των ως άνω Επιτροπών απο-

ζημιώνονται σε περίπτωση αναπλήρωσης και ανάλογα 
με τις συνεδριάσεις.

Η Επιτροπή υποχρεούται να διεκπεραιώνει 20 υπο-
θέσεις ανά μήνα (εξέταση αυτών και έκδοση σχετικών 
αποφάσεων).

Αριθμός συνεδριάσεων ορίζονται οι τέσσερις ανά 
μήνα, κατ’ ελάχιστον, με την προϋπόθεση ύπαρξης προς 
εξέταση ανάλογων αντιρρήσεων.

Σε περίπτωση άσκησης αντιρρήσεων προς εξέταση, 
λιγότερων από είκοσι (20) υποθέσεων ανά μήνα, η απο-
ζημίωση των ΕΕΔΑ περικόπτεται ανάλογα.

Σε περίπτωση ολοκλήρωσης περισσότερων από είκοσι 
(20) υποθέσεων, αποζημίωση για τις επιπλέον καταβάλ-
λεται ανά υπόθεση, με την προϋπόθεση ότι το σύνολο 
των πρόσθετων μηνιαίων αμοιβών των συμμετεχό-
ντων στις ΕΕΔΑ, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 21 
Ν. 4354/2015, δεν μπορεί να υπερβαίνει το είκοσι πέντε 
τοις εκατό (25%) των συνολικών μηνιαίων αποδοχών 
της οργανικής τους θέσης. Το σύνολο των πρόσθετων 
αμοιβών υπολογίζεται κατά το μήνα πραγματοποίησης 
της αντίστοιχης εργασίας και υπόκεινται σε κρατήσεις 
σύμφωνα με τη σχετική νομοθεσία.

Η λειτουργία των επιτροπών πραγματοποιείται κατ’ 
εφαρμογή του άρθρου 21 παρ. 2 του Ν. 4354/2015.

Η παρούσα ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσης 
της συγκρότησης των Επιτροπών στο ΦΕΚ και σε καμιά 
περίπτωση νωρίτερα από ένα έτος πριν από τη δημο-
σίευση της παρούσας και έως 3-12-2015.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2789Τεύχος ΥΟΔΔ 590/03.11.2016

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Οκτωβρίου 2016 

Οι Αναπληρωτές Υπουργοί

Οικονομικών Περιβάλλοντος και Ενέργειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΙΡΩΝΗΣ

Ι

3  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 

Αριθμ. ΔΝΣα/61017/Φ.50ε 
Τροποποίηση της αριθμ. ΔΝΣα/65025/Φ.50ε/ 
05-11-2015 κοινής υπουργικής απόφασης: Ορι-
σμός Προέδρου, Διευθύνοντος Συμβούλου και 
μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώ-
νυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΓΑΙΑΟΣΕ – 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΤΙΚΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ΚΤΗ-
ΜΑΤΙΚΩΝ, ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Α.Ε.» και δ.τ. «ΓΑΙΑΟ-
ΣΕ Α.Ε.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 801), όπως ισχύει.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 3 του N. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχει-

ρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α΄ 314), όπως η τε-
λευταία τροποποιήθηκε από το άρθρο 14 παρ. 1 του 
N. 3965/2011 «Αναμόρφωση πλαισίου λειτουργίας Τα-
μείου Παρακαταθηκών και Δανείων, Οργανισμού Δια-
χείρισης Δημοσίου Χρέους, Δημοσίων Επιχειρήσεων και 
Οργανισμών, Σύσταση Γενικής Γραμματείας Δημόσιας 
Περιουσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 113),

β) του άρθρου 14, παρ. 2 του Ν. 3965/2011 «Αναμόρ-
φωση πλαισίου λειτουργίας Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων, Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους, 
Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών, Σύσταση Γε-
νικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 113),

γ) των άρθρων 18 έως 24 του N. 2190/1920 «Περί 
Ανωνύμων Εταιρειών» (Α΄ 37), όπως τροποποιημένος 
και συμπληρωμένος ισχύει,

δ) των άρθρων 3 παρ. 1 και 4 παρ. 1 και 2 του Ν. 3016/ 
2002 «Για την εταιρική διακυβέρνηση, θέματα μισθολογί-
ου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110), όπως τροποποιήθηκαν 
με το άρθρο 26 του Ν. 3091/2002 «Απλουστεύσεις και 
βελτιώσεις στη φορολογία εισοδήματος και κεφαλαίου 
και άλλες διατάξεις» Α΄ 330), εφαρμοζομένων αναλογικά,

ε) του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α΄ 98), όπως ισχύει,

στ) του Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύστα-
ση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομα-

σία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-
κής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας 
και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114),

ζ) του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116),

η) του Κωδικοποιημένου καταστατικού της Εταιρείας 
με την επωνυμία «ΓΑΙΑΟΣΕ – ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣ-
ΤΙΚΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ΚΤΗΜΑΤΙΚΩΝ, ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ, ΤΟΥ-
ΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Α.Ε.» και δ.τ. 
«ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

θ) της υπ΄αριθμ. Υ14/3-10-2015 (Β’ 2144/6-10-2015) 
απόφαση του Πρωθυπουργού περί ανάθεσης αρμοδι-
οτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Τρύ-
φωνα Αλεξιάδη,

ι) του άρθρου 97 του Π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 178).

2. Την υπ΄αριθμ. ΔΝΣα/65025/Φ.50ε/05-11-2015 κοινή 
υπουργική απόφαση: Ορισμός Προέδρου, Διευθύνοντος 
Συμβούλου και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΓΑΙΑΟΣΕ – ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΤΙΚΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ΚΤΗΜΑΤΙΚΩΝ, 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΠΙΧΕΙ-
ΡΗΣΕΩΝ Α.Ε.» και δ.τ. «ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 801), όπως 
ισχύει.

3. Την ανάγκη ορισμού ενός εκπροσώπου των εργα-
ζομένων, ως μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΓΑΙΑΟΣΕ – ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΤΙΚΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ΚΤΗΜΑΤΙΚΩΝ, 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΠΙΧΕΙ-
ΡΗΣΕΩΝ Α.Ε.» και δ.τ. «ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε.», σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 2 του Ν. 3429/2005, όπως 
ισχύει.

4. Το γεγονός ότι έως τον ορισμό του ως άνω εκπρο-
σώπου των εργαζομένων, ως μέλος του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία 
«ΓΑΙΑΟΣΕ – ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΤΙΚΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, 
ΚΤΗΜΑΤΙΚΩΝ, ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑ-
ΦΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Α.Ε.» και δ.τ. «ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε.», το εν 
λόγω διοικητικό συμβούλιο συγκροτείται και λειτουργεί 
νόμιμα και χωρίς το μέλος αυτό, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 3, παρ. 3 του Ν. 3429/2005, όπως ισχύει.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Παύεται ο Αθανάσιος Ακρίβoς του Ιωάννη, Συνταξιού-
χος ΟΣΕ, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 383732 από τη θέση του μέλους 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας 
με την επωνυμία «ΓΑΙΑΟΣΕ – ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣ-
ΤΙΚΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ΚΤΗΜΑΤΙΚΩΝ, ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ, ΤΟΥ-
ΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Α.Ε.» και δ.τ. 
«ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε.».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2790 Τεύχος ΥΟΔΔ 590/03.11.2016

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αριθμ. ΔΝΣα/65025/Φ.50ε/ 
05-11-2015 κοινή υπουργική απόφαση «Ορισμός Προ-
έδρου, Διευθύνοντος Συμβούλου και μελών του Διοι-
κητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας με την 
επωνυμία «ΓΑΙΑΟΣΕ – ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΤΙΚΩΝ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ΚΤΗΜΑΤΙΚΩΝ, ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Α.Ε.» και δ.τ. «ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε.» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 801), όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄αριθμ. 
ΔΝΣα/οικ. 53326/Φ.50ε/12-8-2016 (ΥΟΔΔ 438) και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Aθήνα, 7 Οκτωβρίου 2016

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υποδομών, 
Οικονομικών Μεταφορών και Δικτύων
ΤΡΥΦΩΝΑΣ ΑΛΕΞΙΑΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ

Ι

4 ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

Με την υπ’ αριθμ. 662/24.10.2016 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 55, 56 και 57 του Π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει και τις διατάξεις του Π.δ. 2/2011 (Α΄ 5), όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 45, παρ. 3 
του Ν. 4111/2013 (Α΄ 18), διορίζεται η Φωτεινή-Ηρώ Πα-
παδοπούλου του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 142270), σε 
θέση μετακλητής υπαλλήλου στο Πολιτικό Γραφείο του 
Υπουργού Επικρατείας, Αλέξανδρου Φλαμπουράρη με 
ΜΚ1 της ΠΕ κατηγορίας.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε./Υπ. Οικονομικών: 15770/24-10-2016). 
(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-

ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1287608997/25-10-2016).

Ο Υπουργός

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΦΛΑΜΠΟΥΡΑΡΗΣ

Ι

5 ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ

ΕΝΙΑΙΑ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

Με την με αριθμό 5191/25-10-2016 απόφαση του 
Προέδρου της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.) που εκδόθηκε σύμφωνα με 
το άρθρο 10 του Ν. 4013/2011 (Α΄ 204), όπως ισχύει σε 
συνδυασμό με τη διάταξη του εδαφίου β της παραγρά-
φου 1 του άρθρου 11 του Ν. 1649/1986 (Α΄ 149), όπως 
ισχύει, και την με αριθμό 42/ΕΣ/14-10-2016 απόφαση της 
Αρχής, διορίζεται ο ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΡΑΝΤΑΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, 
Α.Δ.Τ. ΑΒ634735/3-1-2007 AT Παπάγου, δικηγόρος Πει-
ραιά (A.M. Δ.Σ.Π 1963) στη θέση του Νομικού Συμβούλου 
της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
με σχέση πάγιας αντιμισθίας.

(Αριθμ. απόφ. της Επιτροπής της αριθμ 33/2006 πράξης του 
Υπουργικού Συμβουλίου: ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ./77/8647/30-05-2016)

(Αριθμ. βεβ. Υπαρξης Πίστωσης Πράξης αρ 32: 5134/ 
21-10-2016-[ΑΔΑ 673ΑΟΞΤΒ-Ψ2Ρ])

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρωπίνου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1111211267/19-10-2016).

Ο Πρόεδρος 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΑΠΟΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14005900311160004*


